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Część oficjalna zaczęła się od 
przemówienia Starosty jako go-
spodarza uroczystości, który za 

pomocą prezentacji multimedialnej zo-
brazował słowa swojego przemówienia. 
Miłym akcentem dla pracowników sta-
rostwa, jednostek i służb było wyrażone 
przekonanie, iż to całokształt pracy wie-
lu ludzi wpłynął na jej efekty i udany rok 
2008. Jako szczególne osiągniecie staro-
sta wymienił: budowę aż dwóch boisk w 
powiecie, w ramach programu „Moje 
Boisko- Orlik 2012”. Powiat Myśliborski 
pełnił rolę głównego inwestora koordy-
nującego całość prowadzonych prac. 
Starosta szczególnie podkreślił też wagę 
projektów, których realizacja ma być 
rozpoczęta w 2009r. wśród nich znalazło 
się porozumienie „Czaplinek- Lychen- 
200 mil szlakiem tysiąca jezior” oraz duży 
projekt na  termomodernizację obiek-
tów użyteczności publicznej Powiatu My-
śliborskiego. Nie zabrakło podziękowań 
ze strony Starosty dla dotychczasowego 
Przewodniczącego Rady Powiatu w My-
śliborzu Józefa Głuszko, który dziękując 
radnym za współpracę i wspólne doko-
nania na rzecz powiatu życzył wszystkim 
zebranym sukcesów.

Kapituła wyróżnienia Starosty Myśli-
borskiego Złoty Żagiel uhonorowała i 
w tym roku grono osób i instytucji życia 
publicznego. Wyróżnienie w kategorii 
Gospodarczej za rok 2008 otrzymała: 
Korporacja Budowlana Kopahaus S.A. 

z Barlinka za dynamiczny rozwój firmy i 
wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań 
produkcji; z kolei w kategorii Kultura, 
sport, oświata: zwyciężyło Towarzystwo 
Miłośników Barlinka jako stowarzyszenie 
działające już 40 lat, próbujące zawsze 
realizować swoje ambitne plany prezen-
tacji alternatywnej sztuki na terenie gmi-
ny i powiatu. Turystycznym produktem 
godnym wyróżnienia Starosty Myślibor-
skiego wybrano: Motorowodne Mistrzost-
wa Świata, Motorowodne Mistrzostwa 
Europy, Międzynarodowe Motorowodne 
Mistrzostwa Polski organizowane w 
Myśliborzu jako imprezę widowiskową i 
cykliczną stającą się wizytówką Miasta 
i Gminy Myślibórz oraz całego powiatu. 
Osobowość Powiatu Myśliborskiego to 
Paweł Chara znany fotografik, przyrod-
nik od roku 2002 wykładowca i organi-
zator szkoleń, warsztatów, plenerów fo-
tograficznych w Dębnie. Złotego Żagla 
w kategorii Przyjaciel Powiatu Myślibor-
skiego otrzymał: Wicemarszałek Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego Witold 
Jabłoński, który wspierał powiat w sta-
raniach o budowę dwóch obiektów re-
alizowanych w ramach programu „Moje 
Boisko- Orlik 2012”. 

W tym roku część artystyczną 
uroczystości tworzyły zespoły 
reprezentujące myśliborską scenę 
żywiołowego grania i energicznego 
tańca. Były to: Septet Band w części 
muzycznej, prowadzony nieprzerwanie 
od 1995 roku przez nauczyciela muzy-
ki Andrzeja Wachowicza i Klub Tańca 
Towarzyskiego „Estera” prezentujący 
fragmenty układów tanecznych par, a 
prowadzony przez instruktor Jolę Czacz-
ka. Zespoły są sekcjami działającymi 
w ramach zajęć organizowanych w 
Myśliborskim Ośrodku Kultury.

Oficjalną część uroczystości zakończył 
wzniesiony symboliczny toast noworoc-
zny, podczas którego Starosta wraz z 
nowym Przewodniczącym Rady Powi-
atu w Myśliborzu Edwardem Sawickim 
życzyli wszystkim realizacji noworocznych 
planów. Następnie na przybyłych gości 
czekał poczęstunek, który przygotowali 
nauczyciele i ich podopieczni z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. S. 
Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu. Przy-
gotowane potrawy bardzo przypadły 
do gustu przybyłym gościom. 

Red.

Spotkanie Noworoczne 2009r.
Goście z parlamentu, województwa, zaprzyjaźnionych powiatów i gmin zaszczycili swoim przy-
byciem nie tylko Starostę Myśliborskiego Andrzeja Potyrę, ale i zebranych przedstawicieli Rady i 
Zarządu Powiatu w Myśliborzu. Myśliborski Ośrodek Kultury stał się po raz kolejny w jeden wie-
czór sercem Powiatu Myśliborskiego w swych progach witając gości przybywających na wystawne 
podsumowanie ubiegłego roku. 

Złoty Zagiel dla Towarzystwa Miłośników Barlinka
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Redakcja: Witam serdecznie.
Starosta Myśliborski: Witam Pana, 

witam czytelników Informatora Samorzą-
dowego Powiatu Myśliborskiego.

Red: Rok 2009 to okrągła, bo już 10 
rocznica, wejścia w życie reformy samo-
rządowej. Czy władze powiatu w jakiś 
sposób chcą podkreślić szczególność 
tej daty?

SM: Tak! Z okazji przypadającego na 
rok 2009 dziesięciolecia reformy samo-
rządowej Rada Powiatu podjęła uchwa-
łę w sprawie ustanowienia sztandaru 
Powiatu Myśliborskiego. Jest już zgoda 
zarządu na zaproponowany projekt 
sztandaru.

Red:   Nowy rok to okazja do podsu-
mowań. Jak Pan widzi rok 2008 w per-
spektywie działalności władz powiatu?

SM: Działalność władz mierzy się za-
wsze ilością i celowością inwestycji i wy-
sokością środków pozyskanych. Suma 
inwestycji tak zwanych „twardych” reali-
zowanych w tym roku przez powiat prze-
kroczyła 3,8 mln. złotych, a całkowita 
wartość realizowanych inwestycji wraz 
z tzw. projektami miękkimi to ponad 14 
mln. złotych, w tym środki pozyskane to 
ponad 11 mln. złotych. Zbudowane zo-
stały chodniki w Nawrocku i przy ulicy 
Łużyckiej w Myśliborzu, wyremontowano 
również chodniki przy ulicy Chojeńskiej w 
Dębnie, przy ulicy Św. Bonifacego w Bar-
linku, w Cychrach, Giżynie, Boleszkowi-
cach, Myśliborzycach, Mostkowie, wyko-
nano również utwardzenia nawierzchni 
bitumicznych wraz ze ścianką pobocza 
na drogach powiatowych: Strąpie- Dzi-
kowo, Krępno– Boleszkowice, Myślibórz- 
Zgoda, Rokitno– Giżyn, utwardzono plac 
i zbudowano miejsca postojowe przy Sali 
Leśnika w Barlinku.

Red:  Inwestycje i remonty drogowe 
to chyba nie jedyna działalność powia-
tu?

SM: Zdecydowanie nie jedyna. 
Niewątpliwym sukcesem jest budowa 
dwóch wielofunkcyjnych i ogólnodo-
stępnych boisk sportowych w ramach 
Programu „Moje Boisko- Orlik 2012”; jed-
no z nich znajduje się przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Juliusza 
Słowackiego w Dębnie, drugie z kolei 
powstało przy Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 3 im. S. Dariusa i S. Girena-
sa w Myśliborzu. Swój wkład w inwestycje 
miał nie tylko powiat jako główny inwe-
stor, ale także Urząd Marszałkowski, Mini-
sterstwo Sportu i gminy. 

Przeprowadzone zostały remonty w 
Domu Pomocy Społecznej w Myślibo-
rzu. Odnowienie pomieszczeń ma służyć 
poprawie warunków bytowych miesz-
kańców placówki i podniesieniem jej 
standardu. Ostatnio na adres Starostwa 
wpłynął bardzo miły list z podziękowa-
niami za profesjonalizm pracowników 
zatrudnionych w DPS. 

W trosce o bezpieczeństwo młodzie-
ży wykonany został monitoring w na-
szych szkołach. Na ten cel pozyskaliśmy 
dofinansowanie, przyznana dotacja wy-
niosła ponad 44 tys. zł. Z Urzędu Marszał-
kowskiego otrzymaliśmy dofinansowanie 
na wymianę stolarki okiennej w budynku 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego w Renicach- dzięki wspólnemu 
działaniu dyrekcji ośrodka i powiatu wy-
mieniono 20 okien. 

Od początku naszej kadencji pro-
wadzone są remonty w Domu Dziecka, 
w Barlinku, te działania również podjęte 
zostały w celu poprawy warunków byto-
wych podopiecznych jednostki. Do tej 

Z okazji 
Spotkania 

Noworocznego, 
które 30 stycznia 

2009 r. odbyło się 
w Myśliborskim 

Ośrodku Kultury 
i  rozmowa 
ze Starostą 

Myśliborskim- 
Andrzejem 

Potyrą.

czytaj dalej str.4
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inwestycji otrzymaliśmy 50% dofinanso-
wania z Urzędu Wojewódzkiego.

Red:  Chwilka oddechu dla Pana, ale 
i następne pytanie: jakie są plany inwe-
stycyjne na przyszłe lata kadencji? 

SM: W wieloletnim planie inwesty-
cyjnym na rok 2009 zapisanych mamy 
szereg inwestycji. Między innymi remon-
ty dróg powiatowych, dokończenie 
przebudowy ulicy szosowej w Barlinku, 
ukończenie wykonania dokumenta-
cji drogi Krzynka- Płonno, przebudowę 
drogi w Sulimierzu, a także przebudowę 
nawierzchni jezdni na ulicy Chojeńskiej w 
Dębnie i Różańsku. Ponadto zaplanowa-
no prace termomodernizacyjne obiek-
tów oświatowych i administracyjnych w 
Dębnie, Myśliborzu i Barlinku, projekt ten 
będzie realizowany wspólnie ze wszyst-
kimi gminami naszego Powiatu. Na rok 
2009 mamy bardzo ambitne plany. O 
dofinansowanie wystąpiliśmy do Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Zachadniopomorskiego, do 
INTERREG IV oraz do Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska. Chcemy wy-
budować kolejne wielofunkcyjne boisko 
w ramach programu „Moje boisko- Orlik 
2012” w Barlinku przy ZSP nr 1 im. kpt. An-
drzeja Romockiego „Moro”. 

Red:  Te palny wymagają dużo pra-
cy.

SM: Tak, zgadzam się, po to jesteśmy. 
Mimo odnotowywanych pierwszych 
zwolnieniach w naszym powiecie jako 
następstwie kryzysu gospodarczego nie 
przestaję działalności samorządu po-
strzegać- jako aktywnego poszukiwania 
środków i próbę realizacji koncepcji dla 
dobra mieszkańców. 

Red: Życzę wytrwałości i dziękuję 
Panu za rozmowę.

SM: Czy mógłbym coś jeszcze wtrą-
cić?

Red:  Oczywiście, proszę.
SM: Szczególne podziękowanie 

chciałbym skierować do pracowników 
starostwa, jednostek organizacyjnych, 
służb i inspekcji za rzetelną pracę na 
rzecz powiatu. 

Red:  Dziękuję za poświęcony czas i 
krzepiące spojrzenie na rolę samorządu.

SM: Dziękuję serdecznie za możliwość 
wypowiedzi. Pozdrawiam mieszkańców 
Powiatu Myśliborskiego.

Red.

W tym szczególnym dniu nie za-
brakło reprezentantów władz 
Starostwa, w zabawie uczest-

niczyli wicestarosta Wojciech Wojtkiewicz 
oraz członek zarządu Ferdynand Łukasik.  
       Zabawa była prowadzona przez zabaw-
nego Klauna, Panią Zimę oraz towarzyszą-
ce im Mikołaje. Z twarzy dzieci można było 
wyczytać ogromne zainteresowanie oraz ra-

20 grudnia 2008 r. 
- Mikołajki w Myśliborzu
Dnia 20 grudnia 2008 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Myśliborzu w ramach projektu „ Mój nowy Dom” zorganizowa-
ło imprezę mikołajkową dla dzieci z terenu powiatu myślibor-
skiego. O godz. 17:00 cała sala zapełniła się dziećmi, nie zabra-
kło również dzieci z Domu Dziecka w Barlinku oraz Placówki 
Wielofunkcyjnej w Dębnie.  

dość. Pociechy uczestniczyli w rozmaitych 
zabawnych konkursach, do zabawy udało 
się włączyć wszystkie obecne na sali dzie-
ci. Nagrodą za udział w zabawie były pre-
zenty. Żadne dziecko nie zostało pominię-
te, dla każdego znalazł się miły upominek.  
       Dla obecnych na sali rodziców roz-
dawano broszury informacyjne dotyczące 
rodzicielstwa zastępczego. 

Pracownicy PCPR w Myśliborzu 

Wicestarostę Wojciecha Wojtkiewicza cieszyła radosć dzieci
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3 XII o godzinie 8.00 odbyło się spotkanie w budynku ZSP nr 2 im. Noblistów 
Polskich, kolejne przewidziane jest na 4 XII, tym razem możliwość zdobycia pa-
tentu omawiana będzie w ZSP nr 3 im. S. Dariusa i S. Girenasa. To tylko startowy 
etap projektu, nowy dyrektor Szkunera i władze powiatu chcą propagować że-
glarstwo szczególnie wśród uczniów, tłumacząc to nadchodzącymi reformami 
w programie nauczania, dotyczącymi możliwości zamiany typowych zajęć wy-
chowania fizycznego na zajęcia pozalekcyjne np. żeglarską pasję, podkreślano 
przy tym szczególne walory Jeziora Myśliborskiego do uprawiania sportów wod-
nych wymagających żagli (akwen odsłonięty i rozległy). Nie bez znaczenia jest 
też możliwość dalszego rozwoju umiejętności i późniejsze staranie o patent sterni-
ka jachtowego, a nawet uprawnienia instruktorskie otwierające przed młodymi 
ludźmi możliwości działalności zarobkowej. 

Na środowym spotkaniu gości przywitał dyrektor zespołu szkół Adam Błaże-
jewski oraz dyrektor ZPOW „Szkuner” Dariusz Strachota. Po czterech uderzeniach 
dzwonu nastąpiła prezentacja multimedialna o żeglarstwie ekstremalnym, wind-
surfingu i różnych drogach żeglarskiej kariery. Zaprezentowano sylwetkę Małgo-
rzaty Patroś jako osoby, dla której żeglarstwo stało się sposobem na życie. Wkrót-
ce kolejne spotkania, oby były tak udane jak to z pierwszej grudniowej środy.

Pomysłodawcom zależy także na propagowaniu lokalnej infrastruktury w tym 
samej placówki oraz wspomnianych uwarunkowań naturalnych jeziora wśród 
mieszkańców powiatu. 

Red.

Ambitne działania
powiatowych jednostek
Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych „Szkuner” organizuje cykl przygotowawczych spo-
tkań dotyczących zachęcenia młodych ludzi do wzięcia udziału w kursie żeglarskim. Początkowo 
zasięgiem objęte są szkoły ponadgimnazjalne znajdujące się w Myśliborzu. 

Ważne porozumienie
dla mieszkańców Barlinka

Powiat Myśliborski i Gmina 
Barlinek zawarły porozumie-
nie w celu rozpoczęcia partner-
skich działań mających popra-
wić standard i jakość lokalnej 
sieci drogowej oraz bezpie-
czeństwo ruchu.

czytaj dalej str.5
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Liderem projektu było Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, a 
partnerami Gminy: Boleszkowice, No-
wogródek Pomorski, Dębno, Myślibórz. 
Zaproszeni na uroczystośc byli przed-
stawiciele władz poszczególnych gmin 
i powiatu oraz uczestnicy Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Dębnie, którym zo-
stały wręczone certyfikaty potwierdza-
jące uzyskane kwalifikacje.
 Powiat reprezentowali człon-
kowie zarządu: Starosta Andrzej Potyra, 
Wicestarosta Wojciech Wojtkiewicz oraz 
Ferdynand Łukasik.
 Red.

Uroczyste zakończenie realizacji
Projektu Partnerskiego Pomocna Dłoń
22 grudnia 2008r. odbyła się uroczystość wieńcząca zakończenie realizacji Projektu Partnerskiego 
Pomocna Dłoń realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki finansowanego ze 
środków przekazanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie.

Zatrudnienie w Starostwie Powiatowym wMy liborzu

Lp. Miejscowo Ilo osób

1. MY LIBÓRZ 59

2. D BNO 22

3. BARLINEK 9

4. POZOSTA E 9

Opracowa a:
Ma gorzata Jakóbowska
Inspektor Wydzia u Organizacji
i Spraw Obywatelskich

Zatrudnienie w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu

Opracowała: Małgorzata Jakóbowska, Inspektor Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich
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W dniu 6 lutego 2009 roku w Sali 
posiedzeń Starostwa Powiato-
wego w Myśliborzu odbyła się 

odprawa roczna Komendy Powiatowej 
Policji w Myśliborzu. W spotkaniu uczest-
niczyli: Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Szczecinie podinsp. 
Norbert Nowak, Komendant Powiatowy 
Policji w Myśliborzu podinsp. Mirosław 
Miętus, Starosta Powiatu Andrzej Potyra, 
Przewodniczący Rady Powiatu Edward 
Sawicki,    przedstawiciele samorządów 
gminnych, prokurator rejonowy, Komen-
danci Straży Miejskich, przedstawiciel  
Placówki  Straży Granicznej w  Osinowie 
Dolnym, Przewodniczący Związków 
Zawodowych  Policjantów.  Od-
prawę prowadził Komendant 
Powiatowy Policji w Myśliborzu  
podinsp. Mirosław Miętus. 

Po oficjalnym powitaniu 
przybyłych policjantów i za-
proszonych gości Komendant 
przekazał głos swojemu za-
stępcy kom. Krzysztofowi Dębiń-
skiemu, który szczegółowo przed-
stawił wyniki pracy policjantów. Praca 
policjantów powiatu myśliborskiego zo-
stała oceniona dobrze przez zwierzch-
ników Policji oraz przez samorządy i 

Roczna odprawa policji

prokuraturę. Komendanci podkreślili, że 
duży wkład w sukcesy policjantów po-

wiatu myśliborskiego maję lokal-
ne samorządy, które wspierają 
Policję finansowo. W 2009 roku 
Starostwo Powiatowe w Myśli-

borzu, zgodnie z uchwałą Rady 
Powiatu dokona zakupu i przekaże 

Policji dwa zestawy komputerowe.

Wydział  Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Ochrony 

Informacji Niejawnych 

Pokaz rozpoczął się od wystąpie-
nia Dyrektorki Szkoły Pani Elżbiety 
Urbaniak, która  powitała wszyst-

kich Gości: Starostę Powiatu Myślibor-
skiego Pana Andrzeja Potyrę wraz z 
Przewodniczącym Rady Powiatu Pa-
nem Jozefem Głuszko oraz współpra-
cownikami, Członka Zarządu Powiatu 

VI  MIĘDZYNARODOWY  POKAZ „PIĘKNIE  NAKRYTY  
STÓŁ  BOŻONARODZENIOWY” w ZSP Nr 3 w Myśliborzu
W dniu 12 grudnia 2008 r. w 
Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 3 im. S. Dariusa 
i S. Girenasa w Myśliborzu 
obył się: VI  MIĘDZYNARO-
DOWY POKAZ „PIĘKNIE  
NAKRYTY  STÓŁ BOŻONA-
RODZENIOWY”.
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i Prezesa ZNP – Oddział w Myśliborzu 
Pana Ferdynanda Łukasika, Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślibórz Pana Leszka 
Wieruckiego ze współpracownikami, 
kierowników jednostek starostwa i gmi-
ny, dyrektorów szkół i placówek opie-
kuńczo-wychowawczych, sponsorów, 
TVB Myślibórz, Prezesa Stowarzyszenia 
Litwinów w Polsce – Oddział w Szczeci-
nie Pana Wiktora Buwelskiego i uczest-
ników pokazu.

W pokazie wzięły udział szkoły z 
województwa zachodniopomorskiego, 
lubuskiego oraz Niemiec: Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sulechowie, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Chojnie, Zespół Szkół Gastronomicz-
nych w Gorzowie Wlkp., Zespół Szkół 
im. J. Solarza w Smolnicy, Zespół Szkół 
w Strzelcach Krajeńskich, Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Barlinku, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-

Przewodniczący Rady Powiatu w 
Myśliborzu Pan Józef Głuszko oraz Dy-
rektor Szkoły Pani Elżbieta Urbaniak 
wręczyli uczniom i ich opiekunom dy-
plomy oraz upominki w postaci miko-
łajów i aniołków za udział w pokazie.

Podziękowania za udział w pokazie 
oraz życzenia świąteczne i noworocz-
ne złożyli goście: 

Starosta Powiatu Myśliborskiego Pan 
Andrzej Potyra, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Myśliborzu Pan Józef Głusz-
ko, Burmistrz Miasta i Gminy Myślibórz 
Pan Leszek Wierucki, Prezes Stowarzy-
szenia Litwinów w Polsce – Oddział w 
Szczecinie Pan Wiktor Buwelski.

Na zakończenie pokazu zrobiono 
pamiątkowe fotografie.

Wszyscy goście zostali zaproszeni 
na poczęstunek wigilijny przygotowa-
ny  przez uczniów Technikum Gastro-
nomicznego pod opieką nauczycieli: 

Głównym celem spotkania było 
opracowanie strategii rozwoju turystyki 
w Euroregionie. Podczas dyskusji, którą 
rozpoczął przewodniczący Grupy Ro-
boczej p. Józef Kruczkowski (starosta 
powiatu gorzowskiego), rozmawiano o 
współpracy między regionami; poruszo-
no znaczny problem dla całej strategii 
jakim jest sfinansowanie projektu budo-
wy sieci ścieżek rowerowych. 

Kolejnym punktem było zaprosze-
nie Powiatu Myśliborskiego do wzięcia 
udziału realizacji projektu. Omawia-
no możliwość przystąpienia naszego 
powiatu do działań Euroregionu „Pro 
Europa Viadrina”. Po zakończonej dys-
kusji, ustalono kolejny termin spotkania, 
a wszyscy obecni zostali zaproszeni do 
zwiedzania Sulęcina. 

Taka współpraca może zaowoco-
wać szerszą promocją naszej ziemi w 
innych regionach.

Red.

wawczy Zasadnicza Szkoła Zawodo-
wa Lipki Wielkie, Siostry z Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Myśliborzu, Beru-
fsbildungsverein (BBV) Eberswalde e.V 
Am Weidendammm – Badfreinwalde, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 
w Myśliborzu.

Zespól naszej szkoły reprezentowali 
uczniowie Technikum Gastronomicz-
nego: Katarzyna Lis, Justyna Galas, 
Aleksandrowicz Marcin, Aleksandro-
wicz Michał – pod opieką Pani Jolanty 
Cieleckiej.

Uroczystość uświetniły Jasełka w 
wykonaniu uczniów naszej szkoły pod 
opieką: Pani Agnieszki Panicz i Pani 
Stanisławy Kulikowicz-Flis.

Pani Danuty Jarmołowicz i Pana Ja-
rosława Rębiasza. Menu poczęstunku 
wigilijnego: barszcz czerwony, pierogi 
z kapustą i grzybami, ryba po grecku, 
śledź po kaszubsku. Ciasta: królewiec, 
ciasto greckie, makowce z jabłkami. 
Napoje: kawa i herbata.

Wszyscy Goście i uczestnicy Pokazu 
połamali się opłatkiem i złożyli sobie 
życzenia świąteczne. Dyrektor Szkoły 
pani Elżbieta Urbaniak podziękowała 
wszystkim za udział w Pokazie i złożo-
ne życzenia świąteczne i noworoczne.

Opracował:
Tadeusz Urbaniak

Przyjaźni 
i otwarci na 
współpracę
sąsiedzi

Wczoraj, 9.12.2008r. w Sulęcinie 
odbyło się spotkanie przedsta-
wicieli Euroregionu „Pro Euro-
pa Viadrina”. Wszystko zaczęło 
się  o godz.10:00. Obecnych na 
rozpoczęciu, polsko- niemiec-
kich gości, powitał Burmistrz 
Miasta i Gminy Sulęcin p. Mi-
chał Deptuch, który krótko 
przedstawił nam okolice. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu

Dofinansowanie: przedmiotów orto-
pedycznych, środków pomocniczych 
i sprzętu rehabilitacyjnego polega na 
pomocy zakupu środków, które umoż-
liwią pielęgnację, poruszanie się oraz 
rehabilitację osób niepełnosprawnych 
zgodnie z ich schorzeniem.

Likwidacja barier:  przystosowaniu 
mieszkania dla osoby niepełnosprawnej 

Dział PFRON ROK 2008

1. Zawnioskowano do Rady Miejskiej o przyjęcie Powiatowego Programu na rzecz osób niepełnosprawnych,
2. Utworzono Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych,
3. Pozwoliło to na : - wnioskowanie o samochody dla osób niepełnosprawnych o samochody przez Gminy: Dębno, Nowo-

gródek Pom.

Nazwa programu Kwota dofinansowania Udzia  w asny Kwota ogólna 

1.„Program 
wyrównania ró nic 
mi dzy regionami” 

Gmina D bno-

80.000,00 z  

 

Gmina Nowogródek 

Pom.- 88.400,00 z  

167.000,00 z  

 

 

47.600,00 z  

247.000,00 z  

 

 

136.000,00 z  

 „  
Nazwa Zadania Ilo  

wniosków 
2008 

Kwota 
dofinansowania 

2008r. 

Przedmioty 
ortopedyczne, rodki 
pomocnicze i sprz t 

rehabilitacyjny 

489 391.522,00 z  

Likwidacja barier 
architektonicznych, w 

komunikowaniu si  oraz 
technicznych 

74 230.000,00 z  

Turnusy rehabilitacyjne 748 500.000,00 z  

 
 

Podjęte działania umożliwiły PCPR i wszystkim  jednostkom w powiecie wnioskowanie o środki PFRON. 

pod kątem jej schorzenia, aby umożli-
wić samodzielne funkcjonowanie. W 
ramach  „Likwidacja barier architek-
tonicznych, w komunikowaniu się oraz 
technicznych”  PCPR dofinansowało 
zadania:
• Dofinansowanie przystosowania łazienki 

dla osoby niepełnosprawnej - 14 
• Dofinansowanie zakupu komputera –5

 „Program wyrównania różnic między regionami”  jest finansowany  ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Celem programu  jest wy-
równanie szans osób niepełnosprawnych zamieszkujących regiony słabo rozwinięte w 
dostępie do rehabilitacji społecznej i zawodowej. 

Cele:
• pozyskanie nowego  pojazdu dla Gminy Dębno, 
• pozyskanie nowego  pojazdu dla Gminy Nowogródek Pom.

Nazwa programu Kwota dofinansowania Udzia  w asny Kwota ogólna 

1.„Program 
wyrównania ró nic 
mi dzy regionami” 

Gmina D bno-

80.000,00 z  

 

Gmina Nowogródek 

Pom.- 88.400,00 z  

167.000,00 z  

 

 

47.600,00 z  

247.000,00 z  

 

 

136.000,00 z  

 „  
Nazwa Zadania Ilo  

wniosków 
2008 

Kwota 
dofinansowania 

2008r. 

Przedmioty 
ortopedyczne, rodki 
pomocnicze i sprz t 

rehabilitacyjny 

489 391.522,00 z  

Likwidacja barier 
architektonicznych, w 

komunikowaniu si  oraz 
technicznych 

74 230.000,00 z  

Turnusy rehabilitacyjne 748 500.000,00 z  

 
 

Dofinansowania PCPR  ze środków PFRON
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• Dofinansowanie zakupu rowera rehabilita-
cyjnego –1

• Dofinansowanie zakupu schodołazu –1
• Dofinansowanie zakupu podjazdu –1
• Dofinansowanie zakupu podnośnika do 

transportu na wózku inwalidzkim –1
• Dofinansowanie zakupu powiększalnika 

elektronicznego –1
• Dofinansowanie zakupu radiomagnetofo-

nu do muzykoterapii –1
• Dofinansowanie zakupu podnośnika tra-

sportowo-wannowego –1
• Dofinansowanie budowy balkonu – 1

• Dofinansowanie likwidacji progów –1
• Dofinansowanie wymiany okien z ob-

niżonymi klamkami –1

Dofinansowanie do turnusu rehabi-
litacyjnego: wspieranie osób niepełno-
sprawnych  do pobytu w 14 dniowym 
turnusie w ośrodku zajmującym się re-
habilitacją prowadzoną przez specjali-
styczną kadrę.

Pracownicy PCPR 
w Myśliborzu

Dyrektor placówki Barbara Bo-
gacka witając gości mówiła 
o trudach początków pracy  z 

zadowoleniem odnosząc się do tego 
co zostało wykonane za czasów spra-
wowania przez nią  funkcji. Wyremon-
towano aneksy kuchenne, łazienki, 
korytarze; efekty przeprowadzonych 
prac lepiej zobrazują zdjęcia. Koszty w 
połowie pokrył wojewoda przyznając 
dotację, w połowie powiat z własnych 
środków budżetowych.

Po powitaniu dzieci zaprezentowa-
ły przygotowaną część artystyczną, 
której kulminacyjnym momentem był 
wir tańca czterech pór roku. Najbar-
dziej do gustu przypadła wszystkim 
drobna wymalowana twarz Jesieni w 
wielkim słomkowym kapeluszu oblepio-
nym kolorowymi listkami, Jesień uśmie-
chała się radośnie do gości, a ci choć 
zmęczeni prawdziwą jesienno-zimową 
aurą z zainteresowaniem obserwowali 
występ dzieciaków.

Następnie głos zabrali przybyli go-
ście. Starosta Myśliborski Andrzej Potyra 
wyraził gotowość władz powiatu do 
dalszego współdziałania dla poprawy 
warunków bytowych dzieci zamiesz-

kujących dom. Renata Karwowska- 
Starszy Inspektor z Wydziału Polityki 
Społecznej Zachodniopomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie z 
zadowoleniem mówiła o poprawiają-
cej się sytuacji placówki. 

W spotkaniu uczestniczyli również: 
Inspektor Wojewódzki Ilona Jackie-
wicz- Bara, Wicestarosta Wojciech 
Wojtkiewicz, członek Zarządu Powiatu 
w Myśliborzu Ferdynand Łukasik, Rad-
na Rady Powiatu w Myśliborzu Alina 
Sznabowicz, dr Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Elżbieta Ligenza, 
Starszy Inspektor Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych Beata Sienkiewicz, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Barlinku 
Dariusz Zieliński oraz przedstawiciel bar-
lineckiego magistratu w osobie Pana 
Zdzisława Kik. Ponadto nie mogło za-
braknąć kierownika budowy Pawła 
Motuckiego i inspektora nadzoru Bole-
sława Spychały.  

Mówiło się o dużych zaniedba-
niach, ale dzięki podjętym staraniom 
jest lepiej. Pani dyrektor zależy na zmia-
nie oblicza placówki: z zaniedbanego i 
zapomnianego budynku na skraju lasu 
chce uczynić tętniący życiem przyja-

Kolory Domu Dziecka
w Barlinku
Każdy remont ma swój początek, ale nie zawsze dane jest remont ukończyć, stwierdzenie to nie 
sprawdziło się w przypadku prac podjętych w Domu Dziecka w Barlinku. 12 lutego 2009r. o godzi-
nie 17:00 gościnna dyrekcja, wychowawcy i podopieczni Domu Dziecka podjęli gości z wojewódz-
twa, powiatu, gminy, a wszystko to w wyniku oficjalnego ukończenia prac remontowych. 

zny dom. Oby dyrekcji, wychowaw-
com i podopiecznym udała się realiza-
cja celu.

Zapraszam na stronę placówki:
http://www.domdziecka.barlinek.biz.pl/ 

Red.

fotoreportaż  na str. 20
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W zimowym wypoczynku wzięło udział 
140 uczestników z miejscowości :
Karsko , Nawrocko , Dębno , Klicko , Go-
lenice , Nowogródek Pomorski , Różań-
sko , Głazów , Wałbrzych , Choszczno , 
Lipiany i Myślibórz .
   W ramach zimowego wypoczynku 
dzieciom i młodzieży zorganizowano :
zajęcia i turnieje sportowe , zajęcia na 
basenie , zajęcia z żeglarstwa , zajęcia 
integracyjno – komunikacyjne , zwie-
dzanie zabytków Myśliborza , zdoby-
wanie Brązowej i Srebrnej Tarczy Woja 
Myślibora , wycieczki krajoznawczo- 
turystyczne po okolicy , spotkanie w 
bibliotece pod hasłem z ,, Legendami 
dawnego Myśliborza , wieczór karaoke 
, ,, bieg żółtodziobów ” , podchody , gry  
zabawy , konkursy , bale i dyskoteki .
   Pod opieką kadry pedagogicznej za-
trudnionej w Zespole Placówek Oświa-
towo – Wychowawczych ,, Szkuner ” 
w Myśliborzu dzieci i młodzież mogły w 
sposób zorganizowany , aktywny i przy-
jemny wypocząć podczas tegorocz-
nych ferii zimowych .
   Zaproponowana przez Zespół Placó-

wek Oświatowo- Wychowawczych 
,, Szkuner ”  forma  zimowego wypo-
czynku cieszyła się bardzo dużym zain-
teresowaniem wśród społeczności lokal-
nej i organizatorom było  przykro, że ze 
względu na ograniczoną liczbę miejsc , 
musieli odmawiać rodzicom udziału ich 
dzieci w koloniach i półkoloniach .
   Ponieważ zorganizowana forma zimo-
wego wypoczynku okazała się atrakcyj-
ną propozycją spędzenia wolnego cza-
su ,  ZPOW ,, Szkuner ”planuje również 
organizację kolonii letnich pod hasłem  
,,uprawiaj sporty wodne ” , na które już 
teraz serdecznie zaprasza. 

                                                                           

Zakończone ferie zimowe 
w zpow ,, Szkuner ”
w Myśliborzu
W czasie ferii zimowych od 19.01.do 30.01.2009 roku odbyły się 
kolonie i półkolonie zorganizowane przez Zespół Placówek 
Oświatowo- Wychowawczych ,, Szkuner ” w Myśliborzu .

Zadania punktu interwencji kryzysowej
• pomoc osobom i rodzinom znajdu-

jącym się w nagłym lub przewlekłym 
kryzysie psychicznym, 

• interwencja w nagłych zdarzeniach i 
przeżyciach traumatycznych, 

• pomoc w formie poradnictwa 
• udzielanie schronienia dla matek z 

dziećmi doznających przemocy (ho-
stel), 

• pomoc psychologiczna, 
• działanie profilaktyczne przez propa-

gowanie wiedzy i umiejętności po-
trzebnych do radzenia sobie z trudny-
mi sytuacjami życiowymi, 

• stała współpraca z instytucjami dzia-
łającymi na rzecz przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie (m.in.: sądy, pro-
kuratura, policja, szkoły, służba zdro-
wia, organizacje pozarządowe)

• pomoc klientom OIK i hostelu OIK w 
podejmowaniu niezbędnych kontak-
tów instytucjonalnych, formułowaniu 
pism, 

• pomoc mieszkańcom hostelu w zała-
twianiu spraw urzędowych.

W 2008 roku zatrudniono specjalistyczną 
kadrę:
pedagog, psycholog, pracownik socjal-
ny

Wdrożono działania Powiatowego Ze-
społu Interdyscyplinarnego , nawiązano 
współpracę:
Pracownicy OPS, Pracownicy GOPS, 
Policja, Kuratorzy, Pedagodzy, Psycholo-
dzy, Ksiądz.

Udzielana pomoc w 2008r. 
Hostel (ilość osób) - 13
Porady psychologa - 51
Porady pedagoga - 21
Porady pracownika socjalnego -15
Udzielone porady razem - 87
Od roku 2008 - wprowadzono spotkania 
z  „Programu umiejętności wychowaw-
czych dla rodzin zastępczych zawodo-
wych” . Program ten prowadzony jest od 
08 grudnia 2008r do 30 kwietnia 2009r. 
Udział w spotkaniach wzięły 3 rodziny.

Więcej informacji na stronie 
http://www.pcpr.for.pl/

Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej- PCPR
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Podstawowe uprawnienia
osób niepełnosprawnych c.d.
dokończenie z poprzedniego numeru

Karta parkingowa
dokument uprawniający do parkowa-
nia w miejscu do tego wyznaczonym 
oraz do niestosowania się do niektórych 
znaków drogowych; szerzej na ten te-
mat: http://bip.powiatmysliborski.pl/do-
kumenty/pokaz/246.dhtml.

Zwolnienie z opłat za abonament radio-
wo telewizyjny
Podstawę do zwolnienia z opłat abona-
mentowych stanowi:
1) orzeczenie o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności wydane przez Po-
wiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności ,

2)  orzeczenie o niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji wydane przez le-
karza   orzecznika Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych,

3)    orzeczenie o całkowitej niezdolności 
do pracy w gospodarstwie rolnym z 
prawem do zasiłku pielęgnacyjnego 
wydaneprzez lekarza rzeczoznawcę 
lub komisję lekarską Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego

4)   orzeczenie o zaliczeniu do I grupy in-
walidzkiej wydanej przez Komisję do 
Spraw Inwalidztwa i Zatrudnienia.

 
Ponadto zwolnienie z przedmiotowej 

opłaty przysługuje również osobie, która 
ma ukończone 75 lat.

 Zwolnienia określone powyżej nie 
przysługują osobom, które pozostają we 
wspólnym gospodarstwie domowym 
z co najmniej dwiema osobami, które 
ukończyły 26 rok życia, niespełniającymi 
warunków do uzyskania tych zwolnień.
 
Ulga w Telekomunikacji Polskiej S.A. dla 
osób niepełnosprawnych

Podstawę do ulgi 50% za przyłącze-
nie do sieci oraz abonament w następu-
jących planach taryfowych: plan tp so-
cjalny, plan tp 60 minut za darmo, plan 
tp startowy, plan tp standardowy, plan 
sekundowy tp dom stanowi:
1) orzeczenie o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności wydane przez Po-
wiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności z tytułu narzą-
du wzroku (symbol niepełnospraw-
ności 04-O),

2) orzeczenie o znacz-
nym lub umiarko-
wanym stopniu nie-
pełnosprawności 
wydane przez Po-
wiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności z tytułu narzą-
du głosu, mowy i słuchu (symbol nie-
pełnosprawności 03-L). 

 
Uprawnienia pracownicze osób niepeł-
nosprawnych
Czas pracy osoby niepełnosprawnej wy-
nosi:
1) 8 godzin na dobę i 40 godzin tygo-

dniowo,
2) 7 godzin na dobę i 35 godzin tygo-

dniowo - w przypadku zaliczenia 
do znacznego lub umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności.

 
Osoba niepełnosprawna nie może 

być zatrudniona w porze nocnej i w go-
dzinach nadliczbowych. Nie dotyczy to 
osób zatrudnionych przy pilnowaniu oraz 
w przypadku, gdy na wniosek osoby nie-
pełnosprawnej lekarz wyrazi zgodę na 
dłuższy czas pracy (koszt badań ponosi 
pracodawca).
                       
Osobie niepełnosprawnej przysługuje 
również:
1) dodatkowe 15 minut przerwy na 

gimnastykę usprawniającą lub wy-
poczynek,

2) dodatkowy urlop wypoczynkowy w 
wymiarze 10 dni roboczych – w przy-
padku zaliczenia do znacznego lub 
umiarkowanego stopnia niepełno-
sprawności. 

 
Osoba o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności ma prawo 
do zwolnienia od pracy z zachowaniem 
prawa do wynagrodzenia:
1) w celu uczestniczenia w turnusie re-

habilitacyjnym, (nie częściej niż 1 raz 
w roku),

2) zwolnienie od pracy w celu wyko-
nania badań specjalistycznych, 
zabiegów leczniczych lub uspraw-
niających, a także w celu uzyskania 
zaopatrzenia ortopedycznego lub 
jego naprawy, jeżeli te czynności nie 

mogą być wykonane poza godzina-
mi pracy.

Wynagrodzenie za czas zwolnień od 
pracy, o którym mowa powyżej oblicza 
się jak ekwiwalent pieniężny za urlop 
wypoczynkowy. Łączny wymiar dodat-
kowego urlopu i zwolnienia od pracy 
(turnusy rehabilitacyjne) nie może prze-
kroczyć 21 dni roboczych w roku kalen-
darzowym. Dofinansowanie do zakupu 
przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych, turnusu rehabilitacyjne-
go, likwidacji barier architektonicznych.

 O przedmiotowe dofinansowanie 
może ubiegać się osoba legitymująca 
się orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem równoważnym wyda-
nym przez organ rentowy (orzeczenie 
ZUS-u; orzeczenie KRUS-u wydane przed 
1 stycznia 1998r.) przy jednoczesnym 
spełnieniu kryterium dochodowego.

 Szczegółowych informacji dotyczą-
cych możliwości uzyskania dofinansowa-
nia a także wymaganych dokumentów 
można uzyskać w siedzibie Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w Myśli-
borzu, ul. Północna 15; tel. 095 747 2303; 
a także na stronie internetowej: http://
pcprmysliborz.w.interia.pl/
 
 Ulgi podatkowe

Podstawa prawna: Ustawa o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych z 
dnia 26 lipca 1991r. (Dz. U. z 2000 r., Nr 14, 
poz. 176 ze zm.).

 Osoba niepełnosprawna posiada-
jąca orzeczenie o znacznym, umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie równoważne wydane przez 
organ rentowy albo osoba posiadająca 
na utrzymaniu osobę niepełnosprawną 
ma prawo dokonać odliczeń od do-
chodów niektórych wydatków: np. na 
leczenie, rehabilitację, zakup sprzętu, 
wydatków związanych  z dostosowa-
niem pomieszczeń dla potrzeb osoby 
niepełnosprawnej. Należy pamiętać, że 
kwestie odliczeń podatkowych i ich wy-
sokości w przeważającej większości nale-
żą do spraw skomplikowanych, dlatego 
też przed dokonaniem odliczenia należy 
zwrócić się o wyjaśnienie do urzędu skar-
bowego lub działających na rynku biur 
rachunkowych.
 

 Jacek Mazurowski
 Przewodniczący

Powiatowego Zespołu 
d/s Orzekania o Niepełnosprawności

ul. Północna 15
74-300 Myślibórz, tel. 095 747 9069
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Boleszkowice

Chodnik w Nawrocku

Plac przy Sali Leśnika w Barlinku

ul. Łużycka

Remonty w latach 2007-2008
W zakresie inwestycji:

1. Przebudowa drogi Nr 1575Z Most-
kowo – Sulimierz II etap (2,065 km) 
529 tys. zł  w tym 216 tys. zł środki z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
(FOGR)

2. Budowa chodnika przy drodze powia-
towej Nr 2120Z w m. NAWROCKO-
(gm. Myślibórz) 300 m na wartość 97 
tys. zł  w tym środki gminy Myślibórz 
20 tys. zł 

2008 rok
1. Budowa chodnika przy drodze powia-

towej Nr 2120Z w m. NAWROCKO 
(gm. Myślibórz) 310 m na wartość 91 
tys. zł  w tym środki gminy Myślibórz 
9 tys. zł 

2. Budowa chodnika przy drodze powia-
towej Nr 2117Z  ul. Łużycka w m. My-
ślibórz (gm. Myślibórz) 400 m na war-
tość 114 tys. zł

3. Utwardzenie zatoki k/ szkoły w Cy-
chrach 30 tys. zł

4.  Dokumentacje techniczne:
a Przebudowy ul. Szosowej II etap (1,32 

km) na wartość 19.500 zł.
b Przebudowa dróg w m. Sulimierz (1,2 

km) na wartość 25.254 zł.
c Przebudowa drogi w m. Wierzbnica 

(0,7 km) na wartość 18.178 zł.
e Przebudowa dróg w m. Różańsko (1,5 

km) 25.000 zł. w tym środki gminy 
Dębno 12,5 tys. zł.

REMONTY 
w latach 2007-2008

1. Powierzchniowe utrwalenie nawierzch-
ni bitumicznych wraz ze ścinką pobo-
cza w ilości 33,7 km – łączna wartość 
1.337tys. zł

- na drodze powiatowej Nr 2116Z Staw 
– Karsko – Płonno  4,125 km 

- na drodze powiatowej Nr 1565Z /
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Oto przykładowe zdjęcia wyremontowanych pokoi
w Zespole Placówek Oświatowo Wychowawczych „Szkuner”.
Stopniowo przeprowadzane odnowienie wnętrz ma na 
celu poprawę jakości oferowanych usług. Zapraszamy do 
kontaktu z placówką w celu rezerwacji pobytu
(095) 747 22 67. 

Zapraszamy również na stronę Szkunera
http://szkuner.edu.pl/

Mielęcin/- gr.pow. – Sitno – Kierzków 
2,273 km 

- na drodze powiatowej Nr 1375Z /
Swobnica/-gr.pow. – Rów 1,335 km

- na drodze powiatowej Nr 2109Z Su-
limierz – Giżyn – Nowogródek  2,040 
km 

- na drodze powiatowej Nr 2119Z Czer-
ników – Rościn – Pszczelnik  3,6 km 

- na drodze powiatowej Nr 2135Z  Dęb-
no – Cychry – Dąbroszyn  0,92 km 

- na drodze powiatowej Nr 2146Z War-
nice – Różańsko – Dolsk 2,5 km

- na drodze powiatowej Nr 1384Z /
Trzcińsko/ –gr.pow.- Warnice – Smol-
nica  1,3 km

- na drodze powiatowej Nr 2138Z /Kło-
sów/-gr.pow.- Krępno – Namyślin 
 3,230 km

- na drodze powiatowej Nr 2148Z Strą-
pie – Dzikowo  4,4 km

- na drodze powiatowej Nr 2137Z Kręp-
no – Boleszkowice 4,0 km

- na drodze powiatowej Nr 2105Z Myśli-
bórz-Zgoda  0,8 km

- na drodze powiatowej Nr 2108Z Roki-
to – Giżyn  1,9 km

2. Mechaniczne wyrównanie bruku 10,5 
km – łączna wartość 213 tys. zł

- na drodze powiatowej Nr 1576Z  /
Jesionowo/gr.pow.-Ożar-Jaromierki  
4,54 km 

-  na drodze powiatowej Nr 2153Z odci-
nek Laskówko – Niepołcko  
3,46 km

- na drodze powiatowej Nr 2129Z Dysz-
no - Ostrowiec  4,7 km

- na drodze powiatowej Nr 2126Z Chło-
powo-Różańsko 5,5 km

- na drodze powiatowej Nr 2160Z Żelice 
– Dziedzice  1,3 km

3. Remont dróg
- droga powiatowej Nr 2156Z w m. 

RYCHNÓW na odcinku 0,2 km na 
wartość 128 tys.zł w tym środki gminy 
Barlinek 28. tys. zł.

4. Remont chodnika 
- przy drodze powiatowej Nr 2139Z w 

m. Cychry – 160 mb na wartość 24 tys. 
zł

- przy drodze powiatowej Nr 2136Z w 

m. Boleszkowice – 336 mb na wartość 
76 tys. zł

- przy drodze Nr 2117Z ul. Łużycka w 
Myśliborzu - 190 mb na wartość 64 tys. 
zł. w tym środki gminy Myślibórz 10 
tys. zł.

- przy drodze Nr 2155Z ul. Św. Bonifa-
cego w Barlinku – 165 mb na wartość 
52 tys. zł. w tym środki gminy Barlinek 
15 tys. zł.

- przy drodze Nr 2109Z w Giżynie - 300 
km na wartość 68 tys. zł.w tym środki 
gminy Nowogródek Pom. 17 tys. zł.

- przy drodze Nr 2136Z ul. Chojeńska w 
Dębnie - 420 mb na wartość 110 tys. zł.

- przy drodze Nr 2117Z w Myśliborzy-
cach- 340 mb na wartość 121 tys. zł.

- przy drodze Nr 2136Z w Boleszkowi-
cach – 500 mb na wartość 124 tys. zł. w 
tym środki gminy Boleszkowice 30 tys. 
zł.

- przy drodze Nr 1575Z w Mostkowie – 
120 mb na wartość 34 tys
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Wraz z początkiem kryzysu  
ogólnoświatowego z prze-
łomu lat osiemdziesiątych i 

dziewięćdziesiątych, który pociągnął 
za sobą zmiany w sposobach produkcji 
zaczęto likwidować zasadnicze szkoły 
zawodowe. Głównymi argumentami 
były: wzrost aspiracji edukacyjnych 
społeczeństwa i upadek lub restruktu-
ryzacja zakładów prowadzących szko-
ły przyzakładowe. Efektem tego było 
drastyczne zmniejszenie się ilości szkół 
zawodowych oraz odsetek uczącej 
się w nich młodzieży przy równoległym 
wzroście głównie szkolnictwa ogólno-
kształcącego co obrazuje tabela.

Niebagatelne znaczenie przy spad-
ku ilościowym szkolnictwa zawodowe-
go miał kryzys gospodarczy, zacho-
wawczość instytucji edukacyjnych oraz 
co chyba najistotniejsze bardzo niskie 
nakłady finansowe na całą edukację. 
W tym miejscu należy podkreślić, że 
szkolnictwo zawodowe jest zdecydo-
wanie droższe niż szkolnictwo ogólno-
kształcące.

Zgodnie z założeniami rozpoczętej 
w 1999 roku reformie systemu eduka-
cji szkolnictwo ponadgimnazjalne, w 
tym zawodowe, przekazano w gestię 
nowo utworzonych powiatów. Pod-
stawowymi założeniami reformy było 
upowszechnienie kształcenia ogólne-
go kosztem sensu stricte zawodowego. 
Autorzy reformy liczyli na to, że nastąpi 

odejście od specjalistycznego kształ-
cenia zawodowego na etapie szkoły w 
kierunku edukacji ustawicznej w miarę 
potrzeb już w toku pracy zawodowej. 
Niestety system kształcenia zawodowe-
go nie stał się przedmiotem zaintereso-
wania reformatorów co zaowocowało 
tym, że reforma szkolnictwa zawodo-
wego można uznać za najmniej prze-
myślaną i najbardziej kontrowersyjną 
częścią zaplanowanych zmian.

Krytycy takich założeń reformy 
zwracali uwagę, że przyjęte w niej za-
łożenia1:

• nie wynikały z analizy i prognoz rynku 

pracy, a nawet ignorowały fakt, że 
na wiele zawodów robotniczych za-
wsze będzie zapotrzebowanie,

• nie spełniały standardów europej-
skich, ponieważ w krajach Unii Eu-
ropejskiej w szkolnictwie średnim 
dominuje kształcenie zawodowe, 
a tendencja do upowszechniania 
pełnego wykształcenia średniego 
nie jest tożsama z promowaniem wy-
łącznie średniego szkolnictwa ogól-
nokształcącego,

• nie wynika z realnej oceny możliwo-
ści młodzieży, z której część nie może 
sprostać wymogom kształcenia 
ogólnokształcącego,

• resort edukacji konsekwentnie mini-
malizuje swoją rolę w dziedzinie kształ-
towania sytuacji szkół zawodowych 

twierdząc, że „dostosowanie struktu-
ry oferty edukacyjnej do potrzeb go-
spodarki zależy przede wszystkim od 
dobrej współpracy między szkołami, 
ich organami prowadzącymi a insty-
tucjami rynku pracy”2,

• autorzy reformy nie brali pod uwagę 
skutków wieloletniego niedofinanso-
wania oświaty w tym głównie drogie-
go bo wrażliwego na wszelkie zmiany 
i postęp szkolnictwa zawodowego.

Obok kłopotów finansowych do 
głównych problemów szkolnictwa za-
wodowego w Polsce należą:
• Niedostosowanie oferty edukacyj-

nej do potrzeb rynku pracy.
Technika najczęściej kształcą w 

zawodzie ekonomisty, kucharza oraz 
sprzedawcy. W roku szkolnym 2005/2006 
wśród 102 tyś. absolwentów techników 
było tylko 5 tyś. techników budownic-
twa i 259 mechatroników. Tymczasem 
już teraz zdecydowanie odczuwa się 
brak pracowników budownictwa, zaś 
gospodarka coraz bardziej będzie 
potrzebowała zawodów związanych 
m.in. z obsługą maszyn (np. przemysł 
spożywczy, drzewny, papierniczy, 
szklarski) czy obsługą nowoczesnych 
technologii, zwłaszcza informacyjnych 
(np. informatyków, technicznego per-
sonelu obsługi komputerów).

• Brak nowoczesnych programów 
nauczania.
Do tej pory nie przygotowano no-

woczesnych podstaw programowych 
nawet do zawodów ujętych w klasy-
fikacji zawodów szkolnictwa zawodo-
wego. Powinny one być bazą do przy-
gotowania programów nauczania.  

• Niska jakość kształcenia zawodo-
wego.
Jest ona potwierdzona zarówno 

Kształcenie zawodowe

 
 
 1990/91 1993/94 1996/97 1999/00 2002/03 2004/05 2005/06

szko y - - - - - 183 294 Przysposobienie 
 do pracy uczniowie - - - - - 3,1 5,2

szko y 2995 2748 2573 2408 2227 1845 1778 Zasadnicze szko y 
zawodowe uczniowie 814,5 769,5 691,3 590,4 265,1 239,2 232,5

szko y 1100 1574 1754 2156 2548 2553 2572 Licea ogólnokszta -
c ce uczniowie 445,0 602,4 714,4 864,1 745,5 747,7 738,6

szko y 3607 4461 4811 5658 6395 5611 4641 Technika,         
licea profilowane uczniowie 636,6 764,6 868,4 961,9 815,1 815,5 753,3

Do roku 1989 najwięcej młodzieży kształciło się w systemie szkolnictwa zawodowego, które ofe-
rowało przygotowanie zawodowe o wąskim profilu oraz mały zakres kształcenia ogólnego. Celem 
tego kształcenia było przygotowanie pracowników do pracy w wielkich, państwowych, mało efek-
tywnych  zakładach produkcyjnych.  Firmy te potrzebowały pracownika zdyscyplinowanego i po-
słusznego ale nie koniecznie dobrze wykształconego, posiadającego dodatkowe umiejętności i co 
najważniejsze ambitnego. 

Tabela 1: Szkoły i uczniowie (w tyś.) w szkolnictwie ponadgimnazjalnym w tatach 1990-2006
 

 Źródło: Oświata i wychowanie w roku szkolnym 2005/2006, GUS, Warszawa 2006
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przez pracodawców, jak i przez wyniki 
egzaminów zewnętrznych. Egzamin z 
kwalifikacji zawodowych zdało w 2006 
r. tylko 63,6% osób przystępujących ( w 
roku bieżącym w powiecie myślibor-
skim wynik był jeszcze gorszy – patrz 
tabela nr 2). 




 






















 



























































































































































































































































             
           





            

             
 

          

           





           
             

 
          




            

             
           








 

          

             
           

 
            

             

           
           
           






           
             

           

           
           








 

          

             
             



• Deprecjacja szkolnictwa zawodo-
wego w oczach społeczeństwa.
Zasadnicze szkoły zawodowe sku-

piają uczniów o najniższych wynikach 
edukacyjnych i stały się symbolem 
marginalizacji kulturowej, społecznej 
i zawodowej. Niedoceniane są także 
możliwości jakie dają technika. Waż-
nym instrumentem propagowania szkół 
zawodowych powinien być system 
poradnictwa zawodowego. Niestety, 
poradnictwo zawodowe nie funkcjo-
nuje należycie. W tej sytuacji rodzice i 

uczniowie, podejmując decyzje o wy-
borze szkoły ponadgimnazjalnej, nie 
kierują się ani analizą możliwości mło-
dych ludzi, ani analizą oferty edukacyj-
nej. Ulegają modzie i stereotypowym 
negatywnym opiniom o szkolnictwie 
zawodowym i w zdecydowanej więk-

szości wybierają licea ogólnokształcą-
ce, które nie gwarantują uzyskania za-
wodu i znalezienia pracy.

Jedną z możliwości poprawy efek-
towności szkolnictwa zawodowego jest 
wprowadzenie do systemu edukacji 
tzw. kształcenia dualnego. Jego istota 
polega na łączeniu praktyki zawodo-
wej na stanowisku pracy z kształceniem 
teoretycznym w szkole zawodowej.

W systemie dualnym zarówno 
kształcenie teoretyczne, jak i praktycz-
ne jest uregulowane w ramowych pro-

gramach kształcenia zatwierdzanych 
przez władze oświatowe i partnerów 
społecznych (w tym organizacje pra-
codawców i związki zawodowe). Koszty 
takiego szkolenia na stanowisku pracy 
ponoszą pracodawcy a koszty kształ-
cenia w szkole – władze oświatowe.

Doświadczenia wielu krajów (szcze-
gólnie Austrii, Niemiec, Szwajcarii) po-
kazują, że wdrożenie systemu dualnego 
jest skutecznym sposobem stworzenia 
warunków łączących świat edukacji i 
pracy i wiąże się też z podniesieniem 
prestiżu tego kształcenia. Zapewnia 
również możliwość dostępu uczącej 
się młodzieży do nowoczesnych tech-
nologii, których nie może zapewnić im 
szkoła. Stwarza również łatwiejszą szan-
sę znalezienia pracy3.
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Działania dla poprawy 
warunków bytowych mieszkańców DPS
w Myśliborzu

W powiecie myśliborskim kształce-
niem zawodowym zajmują się głównie 
następujące szkoły:
• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 w Barlinku, ul Szosowa
 - technik mechanik
 -technik informatyk
 - mechanik pojazdów samochodo-

wych
 - ślusarz

• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Barlinku, ul Jeziorna

 - technik hotelarstwa
 - technik ekonomista
• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 w Dębnie, ul Zachodnia

 - technik żywienia i gospodarstwa 
domowego

 - kucharz małej gastronomii
 - wielozawodowa
 - Zespół Szkół w Smolnicy
 - technik informatyk
 - technik hotelarstwa
 - technik agrobiznesu
• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 3 w Myśliborzu, ul Strzelecka
 - technik budownictwa
 - technik informatyk
 - technik ekonomista
 - technik handlowiec
 - kucharz
 - sprzedawca
 - wielozawodowa.

Opracował Naczelnik OKiS
Dariusz R. Pappelbaum

   
1 Por. M.Kabaj, Elementy programu ogra-

niczenia bezrobocia młodzieży. W kierunku 
kształcenia dualnego [w] Strategia i pro-
gramy przeciwdziałania bezrobociu w Unii 
Europejskiej, Warszawa 2004, s.189.

2 „Informacja MEN na temat dostosowa-
nia kształcenia na poziomie ponadgimna-
zjalnym do zmian wynikających z restruktu-
ryzacji gospodarczej i potrzeb rynku pracy 
na przykładzie aglomeracji śląskiej” z dn. 6 
czerwca 2006 r. przekazana Sejmowej Ko-
misji Edukacji Nauki i Młodzieży, materiał 
niepublikowany.

3 Por. J.Osiecka-Chojnacka, Szkolnictwo 
zawodowe wobec problemów rynku pracy, 
INFOS Biuro Analiz Sejmowych, nr 16/2007.

Projekt wdrożenia oszczędności w Domu Pomocy Spo-
łecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w My-
śliborzu na rok 2009 zakłada zastosowanie kilku metod 

restrukturyzacji. Wśród nich ma zaistnieć przesunięcie pracow-
ników spełniających wymogi kwalifikacyjne do działu opie-
kuńczo- terapeutycznego, przewidziane jest również łączenie 
funkcji w ramach jednego etatu, likwidacja stanowisk pracy, 
zmiana podstawy prawnej zatrudnienia, wyprowadzenie nie-
ekonomicznych usług wykonywanych przez DPS na zewnątrz, 
modernizacja systemu grzewczego. W projekcie oszczędności 
wskazano, że tańsza jest usługa pralnicza wykonywana przez 
zewnętrzną firmę. Koszt łączny rocznego wynagrodzenia i po-
chodnych dla 2 pracowników portierni to ponda 52 tys. zł., 
koszt odprawy to około 11 tys. zł.; jednorazowy koszt zakupu i 
montażu video- fonu szacuje się na 10 tys. zł. W celu zmniejsze-
nia kosztów wypowiedzenia jeden etat zostanie przeniesiony 
do działu Opiekuńczo- Terapeutycznego na stanowisko opie-
kuna, gdyż osoba ta posiada niezbędne kwalifikacje i predys-
pozycje. Planowane jest również wpisanie funkcji szefa kuchni 
w zadania dietetyka.

To tylko część usprawnień i zmian. Oszczędności z kolei ce-
lowo kierowane mają być nie tylko na wzrost wynagrodzeń 
pracowników, ale przede wszystkim na poprawę warunków 
bytowych mieszkańców Domu, zwolennicy planu nie ukrywa-
ją, że dążą do stanu, w którym placówka będzie mogła sama 
finansować się- co wprowadzi większą dbałość o jej własne 
środki materialne i pieniężne. Osiągając ten stan pieniądze z 
budżetu powiatu, będzie można przeznaczyć na pomoc jed-
nostkom oświatowym wymagającym dofinansowania. Plano-
wany efekt wprowadzonych zmian na 2009 rok to prawie 500 
tys. zł. oszczędności. 

Red.
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